
Beretning fra Sammenslutningen af Supervisorer i Folkekirken 
(SSiF) i forbindelse med Præsteforeningens 
Repræsentantskabsmøde den 18. – 19. juni 2024 
 

I forbindelse med uddannelsen til supervisor i Folkekirken afsluttet sommeren 

2023, har foreningen sendt velkomst brev ud til de nyuddannede. Ligesom de 

nyuddannede supervisorer var inviteret med på den afholdte fagdag i Odense, 

marts 2022. På det tidspunkt var de endnu under uddannelse. Hensigten var at 

gøre opmærksom på SSiF for præster under uddannelse og som er færdig 

uddannede.  

SSif ønsker at fremme samarbejde på tværs af stifterne omkring supervision. 

Således at man fx superviserer i et nabo stift fremfor i ens eget stift. Der er grøde 

i en sådan ordning i Ribe stift, i Haderslev stift er man ikke afvisende. I Lolland-

Falster stift benytter man udelukkende supervisorer fra andre stifter.  

Bestyrelsen arbejder for at supervisorerne aflønnes ens i alle stifter. Det er 

bestyrelsens holdning, at det er den timetakst som FKUV benytter, som bør 

anvendes, hvilket svarer til timetaktsen for en diskussionstime efter et fordrag- jf. 

AC-takster., pt. 958 kr. se mere her: 

https://www.gl.org/loenogans/loen/Sider/AC-satser.aspx 

Bestyrelsen mener at supervisorerne hører hjemme både i stifterne og på FKUV. 

I Stifterne er embederne placeret. FKUV er uddannelses- og 

efteruddannelsessted (efteruddannelse er både det årlige Forum for 

Supervisorer og supervision på supervisionen) 

https://www.gl.org/loenogans/loen/Sider/AC-satser.aspx


Bestyrelsen har kæmpet for at få forlænget det årlige kursus til mere end et 

døgns kursus. Det er lykkedes i 2023. Kurserne sikrer supervisorernes faglighed  

 

SSiF glæder sig over at supervision nu er ved at en anerkendt del af den 

folkekirkelige bevidsthed (Præsteforeningens livsfasepolitik, Kirkeministeriet, 

paraply-projektet, og ønsket om sammenhæng mellem projekt ny præst og 

supervision. Supervision er også en del af uddannelsen på Pastoralseminariet i 

København) 

 

På vegne af bestyrelsen  

Christina Feddersen 

Formand for SSiF 

 

 


